Ofício nº 63/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 19 de março de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 117ª Sessão Ordinária

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 117ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 18 de março de 2024 a saber:

✓ Requerimento nº 51/2024 – “Solicita ao Executivo, estudo de lei quanto à possibilidade de

o servidor público ter o direito de gozar o benefício da abonada natalícia em data posterior ao dia

do aniversário, caso este dia caia em finais de semana ou feriados”. Autoria do Vereador

Fernando da S.X de Miranda, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira  e

Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 54/2024 - “Solicita ao Executivo informações sobre a forma de execução

dos serviços de capina e ou roçada nas Escolas Municipais, na forma que especifica”. Autoria

do Vereador Fábio dos Santos Pereira, subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 55/2024 - “Solicita ao Executivo informações sobre a contratação e

execução dos serviços de drenagem do Rio Campininha, na forma que especifica”. Autoria do

Vereador Carlos Fábio dos Santos Pereira, subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de

Oliveira;

✓ Requerimento nº 56/2024 – “Solicita ao Executivo informações referentes à limpeza de rios

e valas, considerando sua relevância na prevenção de danos durante chuvas intensas, conforme

especifica”. Autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira, subscrito pelo Vereador Fábio

dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 57/2024 - “Solicita ao Executivo informações sobre recursos financeiros e

estruturais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), conforme especifica”

Autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos

Pereira e Fernando da S. X. de Miranda;

✓ Requerimento nº 58/2024 - “Solicita ao Poder Executivo informações sobre a existência ou

não de auxílio emergencial dos governos estadual e federal para atender famílias prejudicadas

pelas fortes chuvas” Autoria do Vereador  Rutinaldo Bastos, subscrito pelos Vereadores

Fábio dos Santos Pereira, Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003400340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 59/2024 - “Solicita ao Executivo informações sobre a possibilidade de

ampliar o serviço de segurança na UPA, especialmente aos finais de semana” Autoria do

Vereador Rutinaldo Bastos, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira,

Fernando da S. X. de Miranda e Silvio Cesar de Oliveira.

✓ Requerimento nº 60/2024 - “Solicita ao Executivo, informações quanto ao cronograma para

o serviço de calçamento e drenagem em toda extensão da Estrada Raminho, localizada no Bairro

Loty” Autoria do Vereador  Lucas Abbasi, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos

Pereira, Fernando da S. X. de Miranda e  Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 61/2024 - “Solicita ao Executivo, informações a respeito da utilização dos

serviços oferecidos pelo Departamento de Águas e Energia Elétrica – DAEE, relacionados a

limpeza e ao desassoreamento dos rios de Itanhaém, como medida preventiva de alagamentos”

Autoria do Vereador  Wilson Oliveira Santos, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos

Pereira e  Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 63/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do atendimento

realizado na Farmácia de Alto Custo existente no Município de Itanhaém” Autoria do Vereador

Henrique Garzon, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira, Rutinaldo da Silva

Bastos e  Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 64/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca dos cargos

comissionados existentes atualmente no Município, bem como seus respectivos salários e

Secretarias” Autoria do Vereador  Henrique Garzon, subscrito pelos Vereadores Fábio dos

Santos Pereira e  Silvio Cesar de Oliveira;

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003400340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-19T16:32:54-0300